Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 15/2022

Requer informações acerca das férias do

prefeito, em período de Caos na Saúde

do município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder Executivo,

abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização financeira e orçamentária

do município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- O prefeito esta afastado de suas funções, no período de 1º de janeiro

a 7 de janeiro de 2022?

2- Se não, encaminhar cópia das agendas oficias realizada neste

período?

3- Disponibilizar a esse vereador a filmagem das câmeras de

monitoramento da prefeitura dentro deste período?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de janeiro de 2.021.

ISAC MOTORISTA – vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2W7Z1C4U3R7H6X9
		2022-01-17T17:49:20-0300